
437

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

ČASOVÉ ÚDAJE

1. Vyluštíš rébusy?

…………………………………………………………………………………………………..............................................................................…………

…………………………………………………………………………………………………..............................................................................…………    

…………………………………………………………………………………………………..............................................................................…………

P = VT
+ A+ A

+ EK

PE
+ K

R = S

TI = MĚ

1 000

Š = P



438

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

2. Hledej ukrytý časový údaj:

To je ale strašné počasí, už pátý den prší. ………………….............................................................……………………

Už je to tak, pokrok nezastavíš. ………………….............................................................……………………

Prosím vás, je nějaký obchod i na náměstí? ………………….............................................................……………………

Vlasto, letí ti letadlo. ………………….............................................................……………………

Proč chodím bos? Protože naboso bota netlačí! ………………….............................................................……………………

Dnes máme s Tondou rande na náměstí. ………………….............................................................……………………

Jen to ne, dělení opravdu nesnáším. ………………….............................................................……………………

3. Nakonec pár hádanek, aby nebyly tak jednoduché, tak odpovědi napiš anglicky.

Běží, běží bez otěží, pořád běží, věčně svěží. Z kluků dělá stařečky, z děvčat dělá stařenky.

Kdo je to? .....................................................................................................................................................................................

Čtvero koní se tu honí, čtvero koní pod jabloní. První zelený, druhý červený, třetí zlatý, čtvrtý bílý.

Zkuste hádat, lidé milí, co je to? ................................................................................................................................................

Jede, jede vlak. Má 12 vagónů, každý vagón 4 kupé, v každém 7 lidí.

Ať mi řekne, kdo to ví, co to je? ..………………………………………………..............................................................................…………

4. Hlavolamy

Kolik je hodin, když čas, který uplynul od pravého poledne, tvoří třetinu času, který uplyne do půlnoci?

…………………………………………………………………………………………………..............................................................................…………

Co se vyskytuje jednou v každé minutě, dvakrát v každém momentě, ale ani jednou v roce.

…………………………………………………………………………………………………..............................................................................…………


